
Contacto

Teléfono 985122100
Correo Electrónico contratacion@aviles.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(33402) Avilés, Asturias España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AYT/14441/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 13:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Avilés
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aviles.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UUQ3%2FPf6xd0%3D

Objeto del Contrato: Contratación obras ejecución proyecto mejoras en accesibilidad, organización del
trafico y adecuación del alumbrado en el barrio del Nodo

La ejecución de las obras definidas en el Proyecto mejoras de accesibilidad, organización del tráfico yDescripción 
adecuación del alumbrado en el barrio El Nodo.
Valor estimado del contrato 478.001,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 481.984,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 398.334,52 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Documento de formalización de contrato firmado

Condiciones de Licitación

http://www.aviles.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UUQ3%2FPf6xd0%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TRATAMINENTOS ASFALTICOS, S.A.
NIF A33009630
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. AS-17 P.K. 15,200 - VILLARDEVEYO
(33480) VILLABONA España

Contacto

Teléfono +34 985772336
Correo Electrónico trasfalt@trasfalt.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 324.642,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 392.817,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AYT/14441/2023
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yWA
%2Bb205OzcJIyiQUbwQog/ddRSV4rEc%2BjisO0hZFpOgPxEb%2BSz0EpoVAPPAISNltZF8SjF3YY%2BK%2BZRzUJNmuge
OmkRgC3uiQee/tuPGW%2Br3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/10/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta que obtiene mayor puntuación aplicados los criterios de adjudicación y su correspondiente
baremación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AZqiYmknNxKyW8xINM13Xxy6t51I6tjCKMi3Y86rFoGQJmJk9tyaRSmYfmc2frt%2B8K62m3adtpkJC19ZemszqIMhTVBu51O%2ByVt4H23Xz3Ft/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yWA%2Bb205OzcJIyiQUbwQog/ddRSV4rEc%2BjisO0hZFpOgPxEb%2BSz0EpoVAPPAISNltZF8SjF3YY%2BK%2BZRzUJNmugeOmkRgC3uiQee/tuPGW%2Br3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yWA%2Bb205OzcJIyiQUbwQog/ddRSV4rEc%2BjisO0hZFpOgPxEb%2BSz0EpoVAPPAISNltZF8SjF3YY%2BK%2BZRzUJNmugeOmkRgC3uiQee/tuPGW%2Br3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yWA%2Bb205OzcJIyiQUbwQog/ddRSV4rEc%2BjisO0hZFpOgPxEb%2BSz0EpoVAPPAISNltZF8SjF3YY%2BK%2BZRzUJNmugeOmkRgC3uiQee/tuPGW%2Br3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Proceso de Licitación

según pliego de clausulas administrativas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios subjetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AgBf8X62md0%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014141029 |  2024-000962195 | Wed, 11 Sep 2024 13:29:13:311 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30916287402502426559494000224642155398 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AgBf8X62md0%2FbjW6njtWLw%3D%3D

